# 

### NEWS RELEASE

2024年2月20日 一般社団法人日本ケーブルテレビ連盟

## 「令和6年能登半島地震」義援金 第1回締切分募集結果のご報告

令和6年元日に発生した能登半島地震により、同地でケーブルテレビ事業を営まれる多くの自治体・ケーブルテレビ事業者が甚大な被害を受けました。地震災害にてお亡くなりになられた方々及びご遺族にお悔やみを申し上げますと共に、被災された皆様にお見舞い申し上げます。

一般社団法人日本ケーブルテレビ連盟(理事長 今林 顯一 東京都中央区)は、この度「令和 6年能登半島地震」の甚大な被害に鑑み、被災地の復興の一助とする為に、1月16日より義援金の募集を開始いたしました。

2月2日時点で120の法人・団体及び16名の個人の方々の篤志により総額29,943,905円の善意 が寄せられました。

※より早く多くお届けする為、一旦2月2日に第1回目の締め切りをさせていただきました。

※募集自体は3月1日まで継続し、2月3日以降お申し出分は別途被災地にお届けいたします。

お預かりしました義援金は、2月14日に開催されました理事会にて以下の通りお届けさせていただくことを決議いたしましたのでご報告させていただきます。

1. 義援金総額 29,943,905 円 (法人・団体:120 個人:16) (集計期間:2024年1月16日(火)~2024年2月2日(金))

※従業員一同でのお申出も、法人・団体にカウントしております。

### 2. 義援金寄付先

(1) 自治体宛

石川県:10,000,000円

(2) ケーブルテレビ事業者(連盟正会員オペレータ)宛

能越ケーブルネット株式会社:9,943,905円

輪島市ケーブルテレビ:5,000,000円

七尾市: 2,500,000円能登町: 2,500,000円

合計 29,943,905円

日本ケーブルテレビ連盟からのお見舞金として、今回義援金をお届けする4事業者にはそれぞれ100万円をお送りさせていただくものとし、今回の義援金とともにお届けさせていただきます。

尚、上述の通り、今回の義援金は3月1日まで受け付けております。お手続きは以下を参照ください。

#### 【義援金の手続き】

1. 義援金申込フォーム(下記 URL)に必要事項をご記入の上、お申込みください。

https://forms.office.com/r/Z7bPneg3mN

※申込フォームに記載の情報は、日本ケーブルテレビ連盟内での事務処理で利用しますが、それ以外の目的には利用しません。但し、義援金の送り先へは開示致しますので予めご了承ください。

- 2. 募集期間:2024年1月16日(火)~2024年3月1日(金)
- 3. 下記口座にお振込みください。

(振込手数料は申し訳有りませんがご負担願います)

【振込先】

振込口座:みずほ銀行 京橋支店 (024) 普通預金 2536932

口座名義:「一般社団法人日本ケーブルテレビ連盟」

(義援金受付専用口座となります。日本ケーブルテレビ連盟の通常口座と異なりますのでご注意 ください)

皆様方のあたたかいご支援、ご協力に感謝申し上げると共に、被災地の方々の1日も早い復旧・ 復興をお祈り申し上げます。

<本件に関する問い合わせ先>

■一般社団法人日本ケーブルテレビ連盟

担当:地平/田代/河合/真鍋 E-Mail:gienkin@catv-jcta.jp

電話番号:03-3566-8200